



Tilbud til gravide om ultralydsundersøgelser

Når I venter barn, tilbyder vi i Region Nordjylland forskellige undersøgelser, der giver jer information om barnets udvikling og vækst.

De forskellige undersøgelser er frivillige, og det er helt jeres beslutning, om I ønsker én, flere eller alle undersøgelserne. Derfor er det vigtigt, at I er velinformerede, så I kan gøre et bevidst til- eller fravalg.

I denne pjece kan I læse korte beskrivelser af de forskellige undersøgelser.

DISSE MULIGHEDER HAR I

I har følgende muligheder for undersøgelser under graviditeten. Undersøgelserne foretages af en sonograf (sygeplejerske eller jordemoder, som har haget en specialuddannelse i ultralydsscanning af gravide). I vil have mulighed for at stille spørgsmål i forbindelse med undersøgelserne.

Doubletest

Egen læge tilbyder en blodprøve, en såkaldt doubletest, imellem graviditetsuge 8 + 1 og 13 + 6, og vi foretager en ultralydsskanning på hospitalet. På baggrund af blodprøven og ultralydsskanningen kan vi beregne sandsynligheden for nogle kromosomafvigelser hos fosteret, blandt andet Downs syndrom.

Ultralydsskanning 1

Vi tilbyder en ultralydsskanning på et tidspunkt mellem graviditetsuge 11 + 3 dage og graviditetsuge 13 + 6 dage. Skanningen viser:

- Antal fostre, og om der er liv.
- Hvor langt du er henne i graviditeten (fødselstermin).
- Om der er tegn på alvorlige misdannelser hos fosteret.
- Nakkefoldsmåling med beregning af sandsynligheden for kromosomafvigelser

Ultralydsskanning 2

Vi tilbyder endnu en ultralydsskanning i cirka graviditetsuge 20. Ved denne ultralydsskanning udelukker vi så vidt muligt, at der er misdannelser hos fosteret.

NÅR I HAR TRUFFET ET VALG

Når I har besluttet jer for, om I vil have ultralydsundersøgelserne, skal I meddele det til egen læge, der sender en henvisning til os. I vil herefter modtage en indkaldelse til undersøgelsen.

KONTAKT OG MERE VIDEN

Har I spørgsmål, er I velkomne til at kontakte os. På vores hjemmeside www.ultralyd.rn.dk kan I finde relevante pjecer og uddybende information.



Kontakt

Afsnit for Graviditet, Fødsel og Børsel

Tlf. 97 65 00 80

Vi træffes bedst:

Mandag – fredag 9.00 – 11.00 og

Kl. 13.00 – 14.00